

Takie rozwiązanie umożliwi przede wszystkim połączenie interwencji infrastrukturalnej z działaniami tzw. miękkimi a także włączenie instytucji spoza sektora finansów publicznych, jako istotnego czynnika zwiększania skuteczności i oddziaływania planowanych przedsięwzięć. Mając na względzie skomplikowany charakter krajowego systemu zabezpieczenia opieki zdrowotnej oraz jego wielopodmiotowość w systemie referencyjnym, a także dysfunkcje w systemie finansowania, zasadne wydaje się nadanie formuły integrującej ponad granicami administracyjnymi wszystkim proponowanym pakietom. Przedstawione rozwiązania nie zaspokajają wszystkich zdiagnozowanych potrzeb ani nie wyczerpują istniejących możliwości, stanowią one jedynie propozycję zaopatrzenia najistotniejszych, w opinii autorów raportu, problemów i mogą podlegać modyfikacjom.

Podstawa stworzenia pakietów:

- Wyniki analizy infrastruktury istniejącego systemu zabezpieczenia opieki zdrowotnej (jakościowa i ilościowa, w tym analiza poziomu dostępności usług w zależności od miejsca zamieszkania)
- Wyniki analizy stanu zdrowia mieszkańców BTOF w podziale na grupy wiekowe
- Wyniki analizy trendów zmian w stanie zdrowia mieszkańców w kontekście trendów ogólnopolskich
- Wyniki analizy trendów demograficznych w kontekście niezbędnych zmian w systemie w odpowiedzi na przyszłe wyzwania
- Wyniki analizy potrzeb zgłaszanych przez członków Związku ZIT w postaci tzw. fiszek projektowych (zebrane dodatkowo poza pracami nad Strategią ZIT, wyłącznie na potrzeby niniejszego Programu)
- Wyniki analizy dostępnych źródeł finansowania w tym w odniesieniu do realizowanych/planowanych krajowych i regionalnych programów profilaktyki i zabezpieczenia zdrowotnego.

Pakiety projektów dotyczące szeroko rozumianej dostępności do wysokiej jakości usług opieki zdrowotnej w tym dotyczące zabezpieczenia dostępu do infrastruktury. (pakiety działań przewidzianych w ramach Celów operacyjnych 1 i 2 niniejszego Programu: *Poprawa jakości świadczeń zdrowotnych* oraz *Poprawa dostępności do świadczeń zdrowotnych*)

L.p.	Charakterystyka/krótki opis pakietu	Tryb realizacji (propozycja)
1	<p>Tytuł pakietu: Inwentaryzacja zasobów infrastruktury opieki zdrowotnej na obszarze BTOF wraz z analizą obciążenia technicznego dostępnych zasobów.</p> <p>Pakiet jest rozwiązaniem wyjściowym dla realizacji działań opisanych kolejnymi pakietami</p> <p>Pakiet polega na przeprowadzeniu szczegółowej inwentaryzacji zasobów wszystkich jednostek tworzących system opieki zdrowotnej BTOF w szczególności w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Infrastruktury kubaturowej (wypełnianie wymogów obligatoryjnych, dostęp dla osób niepełnosprawnych, jakość techniczna obiektów w tym ich efektywność energetyczna) a także • Analizy obciążenia istniejącej infrastruktury kubaturowej (celem zbadania konieczności modernizacji/rozbudowy/budowy nowych obiektów oraz ustalenia standardu minimum na poziomie gminy lub na n tys. mieszkańców) • Infrastruktury technicznej (specjalistycznej 	<p>Projekt systemowy. Rozwiązanie istotne z punktu widzenia wyboru projektów inwestycyjnych do realizacji.</p>